МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ
	25.07.2024г.								                 №	171
г. Ессентуки

«О назначении ответственных за реализацию профориетационных мероприятий в соответствии с единой моделью профориентации в 2024-2025 учебном году».
На основании Методических рекомендаций по реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. N ДГ-617/05) и в целях выстраивания системы профессиональной ориентации обучающихся, активации профессионального самоопределения обучающихся и формирования у них карьерной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу по внедрению единой модели профориентации в МБОУ СОШ №12 с 01.09.2024г.
2. Утвердить план реализации профориентационных мероприятий в школе на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
3. [bookmark: _GoBack]Назначить Двурекову Н.А., заместителя директора по ВР, Хворову И.Ю., учителя информатики ответственными за реализацию профминимума и профориентационной работе в целом (педагоги-навигаторы).
4. Назначить ответственных специалистов по организации профориентационных мероприятий из числа педагогических работников (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения	директор                   	А.С.Просветова
  Должность              личная подпись                                  (расшифровка подписи)
С приказом (распоряжением)
работник ознакомлен		«	»	2024	г.
Личная подпись